















 























	
	






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















NÁVODY


	

Sedesatka.cz

> 

	

NÁVODY








Kočárek do letadla: Jaké má mít rozměry? Který typ je nejlepší?


19.10.2022 08:30
 | Autor: Dana Klomínková


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Ať už cestujete s malými dětmi jednou ročně, nebo plánujete létat pravidelně, je potřeba brát v úvahu nezbytnost jako je kočárek. Jaké jsou ty vhodnější? Existuje nějaký speciální typ?
  Rozměry - Obaly a vaky - Letecké společnosti 
Typy kočárků - Zkušenosti
  
                          
                          
                        
Zdroj: Pixabay
  Není to tak, že by existovala zvláštní varianta kočárku, ale platí, že některé jsou praktičtější. Dokonce i část výrobců kočárky označuje za lehké a skladné - „vhodné do letadla,“ kdy během jedné vteřiny můžete mít z kočárku malé příruční zavazadlo. A to přesně jde. Klíčová v letecké přepravě je totiž  hmotnost a rozměry kočárku.
  Při přepravě letadlem je mimo jiné důležité je vědět, že se děti rozdělují na novorozence cestující bez nároku na vlastní sedadlo (do 2 let) a děti (obvykle 2–12 let). Letecké společnosti jsou obvykle vstřícní vůči rodinám s malými dětmi a dávají jim přednost před ostatními cestujícími při nástupu do letadla.
  Jaké má mít kočárek rozměry?
  V případě, že se rozhodnete nechat kočárek odbavit, nadlimit se projeví maximálně na ceně letenky. Odevzdat při odbavování budete muset kočárek (např. hluboký), který nelze složit na jeden díl.
  Pokud si ho chcete vzít až k letadlu, měl by přejít přes rentgenový pás nebo kontrolu ručním scannerem. Poté kočárek u letadla předáte personálu, který ho uloží do zavazadlového nebo jiného vyhrazeného prostoru letadla. Po přistání kočárek cestujícím při výstupu z letadla složí a vydá. V případě, že vás čeká mezipřistání a kočárek budete mít odbavený, doporučujeme vzít si s sebou nosítko či šátek.
  Letiště Praha například nabízí bezplatné zapůjčení desítek kočárků pro cestující s dětmi. Ty jsou určeny k pohodlné cestě s dítětem od přepážky odbavení až po nástup do letadla, kde se kočárek vrací.
  Další možnost je vzít si kočárek na palubu jako příruční zavazadlo. Tady je však nutné dodržovat podmínky dané leteckou společností. Velikost příručních zavazadel je obvykle 55 x 45 x 25 cm s hmotností do 10 kg a kočárek nesmí překročit rozměr cca 56 x 46 x 25 cm. Není od věci si doma v klidu předem přečíst cestovní informace. Někdy totiž záleží i na typu letu a jestli jde o nízkonákladovou aerolinku.
  Jak zabalit kočárek do letadla: Obaly a vaky
  Pokud máte dražší typ kočárku, doporučujeme jej před uložením do letadla vložit do  tašky, nebo obalit fólií, igelitem, aby nedošlo k jeho případnému poškození při transportu.
  Na trhu jsou k dispozici originální vaky s výztuhou, které stojí několik tisíc. Nicméně pořídit si můžete i levnější alternativu ze švédského řetězce. Ta svůj účel také splní.
  Kočárek do letadla a letecké společnosti: Smartwings, Ryanair a další
  Každá letecká společnost má pro přepravu kočárků jiné podmínky, doporučujeme si zjistit dopředu, jaká jsou aktuální platná pravidla.
  Letecká společnost Smartwings přepravuje kočárek pro dítě zdarma. Je možné si ho vzít až ke gatu (brány) a tam ho předat personálu k naložení do nákladového prostoru. Kočárek musí být při předávání složený a zabalený. Po přistání vám ho vydají na pásu s odbavenými zavazadly, popř. u letadla. Kdybyste si chtěli kočárek vzít na palubu, musí ve složeném stavu splňovat rozměrový a hmotnostní limit kabinového zavazadla – 55 x 45 x 25 cm, 8 kg a nahrazuje standardní kabinové zavazadlo.
  Podle společnosti Ryanair můžete přepravovat 2 kusy dětského vybavení na dítě (konkrétně 1 sportovní kočárek + autosedačku, podsedák nebo cestovní postýlku). Co se týče kočárku, můžete ho používat až ke schodům do letadla, kdy po přistání bude kočárek připraven u schodů z letadla.
  Společnost Eurowings píše na svém webu, že přepravuje kočárky, sportovní kočárky, dětské postýlky a autosedačky bezplatně v zavazadlovém prostoru, kdy na jedno dítě do 11 let jsou povoleny maximálně dva z těchto předmětů. Další pak musejí být přidána za poplatek. Na palubu letadla bohužel nelze brát dětské kočárky ani golfky. Výjimkou jsou skládací golfky, které je možné vzít na palubu namísto velkého příručního zavazadla (max. 8 kg).
  Podle webu esky.cz je u letecké společnosti Jet2.com pro každé dítě v rámci přepravovaných zavazadel možné vzít skládací kočárek a autosedačku (v ceně letu), pokud jejich celková hmotnost nepřesáhne 10 kg (nad 10 kg je příplatek) a v případě, že pro ně bude místo. V opačném případě kočárky a sedačky odesílají příštím letem.
  U společnosti Vueling lze pro děti do 2 let vzít skládací kočárek (v rámci ceny letu), který bude uschovaný v zavazadlovém prostoru před nástupem do letadla a vydán ihned po přistání.
  British Airways umožňují přepravit jedno registrované zavazadlo, skládací kočárek a také autosedačku u dětí do 2 let.
  Finnair má poněkud benevolentnější podmínky, protože u cestování nemluvňat na klíně dospělého nerozhoduje cestovní třída a přísluší jim jedno zavazadlo o hmotnosti do 23 kg, skládací kočárek a bezpečnostní sedačka. Dítě, které cestuje ve vlastní sedačce na samostatném místě, má nárok na stejný limit zavazadel jako dospělý včetně možnosti přepravy skládacího kočárku a autosedačky.
  Vhodný kočárek do letadla: cestovní, golfový, sportovní nebo skládací?
  Golfové kočárky jsou obecně považované za ideální typ do letadla. Jeden z prodejců uvádí, že ve složeném stavu mohou mít rozměry 50 x 40 x 20 cm a hmotnost kolem 5-6 kg. Nevýhodu může být fakt, že golfky nebývají vhodné pro miminka a nejmenší děti do 1 roku.
  Dalším favoritem do letadla jsou sportovní kočárky. Mají nízkou hmotnost, snadno se skládají a díky kompaktním rozměrům se hodí na všechny cesty. Výrobci tvrdí, že ve složeném stavu zabírají minimum místa, a navíc svými rozměry splňují podmínky kabinového zavazadla do letadla.
  Kočárek do letadla: Nový, nebo z bazaru?
  Jedním z cenově dostupnějších adeptů do letadla je kočárek Kinderkraft, který se prodává ve sportovní i terénní variantě. Nechcete-li kupovat nové kočárky, zejména pokud byste je pořizovali pouze na cestování, vyplatí se projít bazary, kde se dají pořídit kočárky za rozumnou cenu. Pokud ale létáte pravidelně, investice do nového cestovního kočárku se vám vyplatí.
  Kočárek do letadla: Názory a zkušenosti z diskuzí
  O kočárkách se diskutuje na maminkovských webech. Zkušenosti jsou vesměs podobné a nezdá se, že by s kočárkem při cestování byl větší problém. Možná náročnější je spíš cestování s malým dítětem jako takové.
  	  Fauve (Emimino)
  "Záleží asi na dopravci a letišti. Například u smartwings litajicich do letních destinaci jsem viděla odkládat kočárek až v tubusu u letadla a také je tam pak měli pripravene.ale např. lufthansa (drazdany-korsika) nám odbavila kocarek-golfak jako nadměrné zavazadlo a kočárek jsme vyzvedavali až po příletu (u přestupu ve frankfurtu bylo možné si půjčit jejich kočárky).takže nejlepší by bylo se informovat dopředu, abyste nespolehali na svůj kocarek."
  


  	  Pikola (Emimino)
  "U odevzdavani kufru ti daji na kocar nalepky, pak musi akorat projet rentgenem a odevzdas u vstupu do letadala. Jde to i s hlubokym. Pokud ma tak malinke mimino, vzala bych spis satek nebo nositko a nejake golfky do lehu."
  


  	  Alušáček (Emimino)
  "Kočárek při odbavovaní zavazadel označí, celeou dobu na letišti ho mužeš mít u sebe, při vstupu do letadla se odevzdá letuškám. Při přistání jsme ho dostali se zavazadly."
  










19.10.2022 08:30
 | Autor: Dana Klomínková





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost







Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              
                            
                            



Jak si zabalit do letadla: pozor (nejen) na baterie!





❗Když se budete balit na dovolenou, na kterou se vydáte letadlem,✅ měli byste mít na paměti všechna základní pravidla a omezení❌!





 






                            
                              
                              
                            
                            



Kdy jsou letní prázdniny v Evropě: Německo, Itálie a další





Kdy mají děti v Česku prázdniny všichni víme, jak je to ale s prázdninami v ostatních státech Evropy? Naplánujte si dovolenou v ideálním...





 






                            
                              
                              
                            
                            



Elektronická dálniční známka v ČR – ceny a jak ji koupit





Dálniční známku musí vlastnit všechna motorová vozidla se čtyřmi koly, jejichž nejvyšší povolená hmotnost je 3,5 tuny. 🚗 Jak a kde koupit novou...





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















